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لاپورتا وقتی به ریاست بارسلونا برگشت باشگاه بدهی زیادی داشت که بیشتر 
به خاطر خاصه خرجی مدیران قبلی مخصوصا بارتومئو بود. لیونل مسی و دوستانش 
شامل بوسکتس، سوارس، آلبا و... حقوق های نجومی می  گرفتند. مسی فقط در 
یک فقره 70میلیون یورو بابت پاداش وفاداری دریافت کرده بود و با قراردادی 
رایگان هم به پاری  سن ژرمن رفت. کاری که لاپورتا کرد این بود که باشگاه را 
از ورطه ورشکستگی نجات دهد؛ با فروش بخش قابل توجهی از درآمدهای 
25سال آینده و واگذاری استودیو بارسا و... ستاره های زیادی هم جذب 
شدند ازجمله ژول کنده، رافینیا، لواندوفسکی و... و بازیکنانی مثل سوارس، 
بوسکتس، آلبا و پیکه به درهای خروجی هدایت شدند. با همه اینها به نظر 
نمی رسد بارسلونا با ژاوی به دوره طلایی 2دهه اول قرن 21خود برگردد. 
سرمربی بارسلونا بعد از باخت در فینال سوپرجام مقابل رئال مادرید برای 
نخستین بار شکست را پذیرفت و آن را گردن داور و بازیکن خودش نینداخت 
و از هواداران عذر خواست: »از هواداران عذرخواهی می کنم چرا که بازی برای 
ما مشکل شد. در دوران فوتبالم شکست هایی را تجربه کرده ام و در نهایت 
واکنش مناسبی داشتیم. بارسا باز خواهد گشت. این بازی می تواند به ما کمک 
کند تا بهتر رقابت کنیم. روزهای سختی در پیش است. باید انتقادها را تحمل کنیم 
و بپذیریم که در سطح لازم برای فینال نبودیم. من به این پروژه و خودم و بازیکنانم 
ایمان دارم.« دکو، مدیر ورزشی باشگاه تأیید کرده است که موقعیت ژاوی در خطر 
نیست. از داخل باشگاه خبر می رسد که تحت هر شرایطی این سرمربی تا پایان فصل 

می ماند و تابستان درباره آینده او و تیم تصمیم گرفته می شود.
    ژاوی هشتمین سرمربی تاریخ بارسلوناست که در حداقل 2بازی مقابل رئال مادرید 
4گل یا بیشتر دریافت کرده است. آخرین کسی که این کار را انجام داد فرانک رایکارد در 

سال های 2005 و 2008 بود.
    سوپرکاپ 2023که بارسا آن را به دست آورد، شبیه شروع یک دوره بالقوه موفق تحت هدایت 
ژاوی به عنوان مربی بود. یک سال بعد، همین رقابت ها به آغاز یک پایان تبدیل شد. بارسلونا در 
5سال گذشته دوره های بسیار بدتری را هم تجربه کرده و مربیان بدتری را هم به خودش دیده. چیزی که 
روشن است اینکه تیم فعلی تیمی است که با نظر ژاوی بسته شده. لاپورتا و ماتئو آله مانی برایش بازیکنان 
زیادی را رایگان، قرضی یا با پول خریده اند اما به نظر می رسد ظرفیت مربیگری ژاوی کمتر از استعداد بازی اش 
باشد. بارسا با او آینده ای ندارد و به جایی رسیده که حتی تیم ملی سن مارینو به عنوان ضعیف ترین تیم فیفا در یک 
توییت آنها را مسخره کرده و خواسته است که یک بازی با این تیم انجام دهند. فعلا پلن دومی وجود ندارد و کسی مدنظر 

باشگاه نیست. وضعیت مالی هم اجازه فسخ قرارداد با ژاوی و پرداخت رضایتنامه مربی بعدی یا حقوق او را نمی دهد.

کوچک مقابل بزرگان
منچستریونایتد با تن هاخ مدعی نیست

تن هاخ در یک بازی بزرگ دیگر هم ناکام ماند و موفق به کسب پیروزی نشد؛ این بار 
مقابل تاتنهام )2-2(. برای نخستین بار بعد از 12فوریه2022 )یک - یک مقابل 
ساوتهمپتون( منچستریونایتد پس از برتری در نیمه اول در اولدترافورد مقابل 
حریفان، در لیگ برتر شکست خورد. شیاطین سرخ هر 15بازی قبلی را برده بودند.

    تاتنهام از زمانی که 2بار در لیگ برتر در سال2018 تحت هدایت مائوریسیو 
پوچتینو )2 بر صفر در خانه و 3 بر صفر خارج از خانه( منچستریونایتد را شکست 
داد، فقط 2پیروزی در 11بازی اخیر خود مقابل این تیم در این رقابت ها کسب 

کرده است )3برد و 6شکست(.
    تاتنهام در 25بازی از 32بازی خود در لیگ برتر در اولدترافورد، گل اول 

مسابقه را خورده که بیشترین تعداد دریافت گل اول یک تیم 
در خانه تیمی دیگر است. با این حال این نخستین باری بود 
که آنها از اکتبر2005 )یک - یک( در نیمه دوم از شکست 

جلوگیری کردند.
    تاتنهام در هر یک از 33بازی اخیر خود در لیگ برتر 
)از زمان شکست یک بر صفر مقابل ولوز در مارس فصل 
گذشته( گل زده است که این طولانی ترین روند گلزنی 

این باشگاه در تاریخ لیگ است.
    گل راسموس هویلوند سریع ترین گل 
منچستریونایتد در لیگ برتر در اولدترافورد 
)02:32( از دسامبر2020 مقابل لیدز )01:07گل 

اسکات مک تومینای( بود.
    مارکوس رشفورد نخستین گل خود را در 
این فصل در اولدترافورد به ثمر رساند. گل قبلی 
او برای منچستریونایتد،  ماه مه گذشته مقابل 
چلسی ثبت شده بود. رشفورد در 14بازی 
خانگی این فصل در لیگ با 32شوت تنها 

یک گل به ثمر رسانده است.
    از آغاز  ماه دسامبر هیچ بازیکنی در لیگ 
برتر بیشتر از ریچارلیسون از اسپرز موفق 
به گلزنی نشده )6گل مشترک با دومینیک 

سولانکه(. 6گل این بازیکن برزیلی در 6بازی اخیرش 
در لیگ برتر، به همان تعداد گلی است که او در 

مجموع 47بازی قبلی خود به ثمر رسانده بود.
    پدرو پوررو، مدافع کناری تاتنهام هفتمین 
پاس گل خود را در این فصل از لیگ برتر ثبت 

کرد؛ بیشترین پاس گل در بین 5لیگ بزرگ اروپا 
در این فصل برابر با 7پاس گل برای کیران تریپیه 

از نیوکاسل.
    این نخستین باری بود که تاتنهام یک بازی لیگ برتر 
را بدون هری کین و سون هیونگ مین در ترکیب اصلی 
از مارس 2020)مقابل برنلی( آغاز کرد. پیش از این بازی، 

تاتنهام در 5بازی بدون این دو موفق به پیروزی نشده 
بود؛ 3شکست و 2تساوی.

ژاوی فعلا اخراج نمی شوداوضاع اقتصادی بارسلونا اجازه تغییر سرمربی را نمی دهد

ژاوی به 

نخستین سرمربی بارسلونا طی 

70سال گذشته تبدیل شد که در کمتر 

از یک سال در 4 ال کلاسیکو شکست می خورد. او 

در  3 ال کلاسیکوی آخر 10گل خورده و تیمش فقط 

2گل به رئال زده است. حالا تعداد شکست های او مقابل 

آنچلوتی از پیروزی هایش بیشتر شده؛ 4پیروزی، بدون 

مساوی، 5شکست، 15گل زده و 18گل خورده. تا 

پیش از این دیدار همه  چیز ازجمله گل های 

رد و بدل شده بین دو سرمربی 

برابر بود.
آقای بازنده
مورینیو دیگر پیروزی را بلد نیست

حبیب نورماگمادوف یکی از بهترین مبارزان ورزشی تاریخ و قهرمان سابق 
UFC در کنار زلاتان ابراهیموویچ تحقیر مورینیو را مقابل آث میلان از 
نزدیک تماشا کردند. حالا مورینیو به هیچ تیم بزرگی در ایتالیا نه نمی گوید 
و به زور می تواند تیم های کوچک را ببرد. پیش از بازی میلان- رم )3بر یک( 
هم پیولی و هم مورینیو در خطر اخراج قرار داشتند اما بعید است سرمربی 
پرتغالی با این شکست هم برکنار شود چون فسخ قراردادش خسارت 
سنگینی روی دست باشگاه رمی می گذارد. سردار آزمون شانس آورد در 

جام ملت ها حضور داشت و در این خفت شریک نشد.
این سومین بازی بدون برد متوالی جالوروسی در سری آ بود و در حالی بود که 
این تیم چهارشنبه گذشته نیز شکست تلخی را در دربی 
رم مقابل لاتزیو تجربه کرد و به مرحله نیمه  نهایی جام 
حذفی ایتالیا نرسید. رم در مرحله گروهی لیگ اروپا 
هم در حضور تیم های گمنام در گروه خود دوم شد.

    ژوزه مورینیو در ششمین تقابل خود با استفانو 
پیولی بازهم موفق نشد این سرمربی ایتالیایی را شکست 
بدهد. در واقع آاس رم در 9بازی اخیر خود مقابل 
میلان در سری آ موفق به پیروزی نشده 
است )6باخت و 3تساوی(. چنین روندی 

از دهه90 میلادی برای رم بی سابقه است.
    رم تاکنون 29امتیاز کسب کرده است، 
آنها کمترین امتیاز را پس از 20بازی 
اول خود در یک فصل سری آ از فصل 
03-2002 )27 امتیاز تحت هدایت فابیو 

کاپلو( دارند.
    پیولی آمار فوق العاده خود مقابل 
مورینیو را ارتقا داد. او سال گذشته به 
نخستین سرمربی تاریخ تبدیل شد که 
موفق شده بود 4بار مقابل مورینیو قرار 
بگیرد و شکست ناپذیر بماند. پیولی این روند 
را به 6مسابقه بدون باخت مقابل سرمربی 
پرافتخار پرتغالی ارتقا داد. او 4بار آقای خاص 

را برده و فقط 2بار مساوی کرده.
    میلان در 12بازی از 13بازی اخیر خود مقابل 
رم در سری آ شکست نخورده )8برد و 4تساوی( 
و همیشه در این روند موفق به گلزنی شده است.

    میلان پس از متحمل شدن 3شکست متوالی در 
خانه مقابل جالوروسی، 4بازی از 6بازی اخیر خانگی 

خود مقابل رم در سری آ را برده است )2تساوی(.
- اولیویه ژیرو برای سومین فصل متوالی حداقل 10گل 
در سری آ به ثمر می رساند. آخرین مهاجم میلان که 
قبل از ژیرو این کار را انجام داد، الکساندر پاتو )فصل های 

08-2007 و 11-2010( بود.

سوپرسوپر ال کلاسیکو ال کلاسیکو
رئال طوری اتلتی و بارسا را تحقیر کرد که به این زودی  ها فراموش نشود

لواندوفسکی 

که سعی داشت وینیسیوس را 

سر گل سوم این بازیکن و ضربه پنالتی 

مسخره کند، به نوعی به او راهنمایی و تقلب 

رساند. مکالمه این دو به این شکل بود: لوا: »تو 

می خواهی پنالتی بزنی؟ تو؟« وینیسیوس: »چی 

می گی؟« لواندوفسکی: »برای پنالتی زدن باید 

دورخیز کنی بعد به توپ ضربه بزنی، برو، 

بزن بیرون...« او همان کار را کرد 

و ضربه اش گل شد.

ناچو

 و لوکا مودریچ به یک قدمی 

رکورد مارسلو و کریم بنزما که با 25جام 

پرافتخارترین بازیکنان تاریخ باشگاه هستند، 

رسیدند. هر دوی آنها 24جام به دست آورده اند. 

سوپرکاپ اسپانیا نخستین جامی بود که ناچو 

به عنوان کاپیتان بالای سر می برد. آنها از رکورد 

23جام پاکو خنتو عبور کردند. کارواخال 

هم 23جامی شد و سرخیو راموس و 

سانچس را جا گذاشت.

آمار ژائو 
فیلیکس در 10بازی 

که مقابل رئال مادرید 

داشته؛ 8باخت، 2تساوی، 

بدون برد و بدون گل 

زده یا پاس گل.

بارسلونا 
پس از 70سال در 

کمتر از یک سال 2بار 

بازی را با 4گل خورده به 

رئال واگذار کرد.

رئال مادرید 
در 24بازی از 28بازی 

خود در این فصل پیروز شده 

است. تنها شکست این تیم باخت 

3 بر یک دربی مادرید در دور 

رفت لالیگا مقابل اتلتی 
بود.

لا  حا
رئال تنها یک سوپرجام 

از بارسلونا کمتر دارد؛ 13جام 

مقابل 14جام. از زمان 4تیمی شدن 

سوپرجام رئالی ها 3بار برده اند، یک بار 

بارسلونا قهرمان شده و یک بار 

هم اتلتیک بیلبائو.

بیشترین
تأثیرگذاری روی گل 

برای رئال مادرید در این فصل؛ 

جود بلینگام23، رودریگو20، 

وینی جونیور13، خوسلو12، 

براهیم دیاز9، تونی کروز و 

دنی کارواخال7 و لوکا 
مودریچ6.

هت تریک 

وینی، سریع ترین هت تریکی بود 

که یک بازیکن مادریدی در ال کلاسیکو 

از سال1951 به ثبت رساند؛ دقایق 7، 10 و 33.

این پنجمین هت تریکی بود که در این قرن در 

ال کلاسیکو به ثمر می رسید؛ کریم بنزما )5آوریل2023 

در کوپا دل ری(، لوییس سوارس)28اکتبر2018 

در لالیگا( مسی)23مارس 2014در لالیگا( و 

مسی)10مارس2007 در لالیگا( 4هت تریک 

قبلی بودند. وینی در 41دقیقه 3گل 

به بارسا زد.

ال کلاسیکوی فینال سوپرجام اسپانیا را دیدید؟ بازی کاملا یکطرفه بود. تیم 
ژاوی حرفی برای گفتن نداشت و نقطه قوت های قبلی بارسا ازجمله قدرت 
دفاعی آرائوخو یا هوش دی یونگ در میانه میدان تبدیل به نقطه ضعف شده 
بود. وقتی بارسلونا در تگزاس در یک بازی دوستانه پیش فصل در  ماه ژوئیه 
رئال مادرید را شکست داد، دنی کارواخال در واکنش گفت: »مطمئنم وقتی 
زمان رقابت های واقعی فرا برسد، بالاتر از بارسلونا خواهیم بود.« به نظر می رسد 

حق با او بود.
این نخستین باری بود که در مدل جدید سوپرجام اسپانیا در فینال، قهرمان 
لیگ و قهرمان کوپا به مصاف هم می رفتند و در این دوره تیم قهرمان کوپا 
دل ری فاتح سوپرجام شد. در هر 4دوره قبلی تیم های قهرمان لالیگا و 
جام حذفی نتوانسته بودند سوپرجام را ببرند. رئال مادرید در 2سال اخیر با 
بازگشت آنچلوتی 7جام کسب کرده؛ یک چمپیونزلیگ، یک لالیگا، یک کوپا، 
یک جام جهانی باشگاه ها، یک سوپرجام اروپا و 2سوپرجام اسپانیا. در این مدت 

بارسایی ها فقط 2جام برده اند؛ لالیگا و سوپرجام اسپانیا.
23977نفر برای تماشای بازی فینال در ورزشگاه الاول پارک ریاض حضور 
داشتند و عجیب اینکه بیشتر آنها هوادار رئال بودند درحالی که وقتی توپ 
زیر پای تونی کروز می رفت او را هو می کردند چون هافبک آلمانی رئال، علیه 
پروژه فوتبال در عربستان و آزادی در این کشور مصاحبه کرده بود. برای جشن 
قهرمانی و دریافت جام هم همه بازیکنان رئال پیراهنی با فونت عربی پوشیدند 
به جز کروز. مهندس رئالی ها سی ودومین جام عمرش را به دست آورد. هیچ 

جامی وجود ندارد که او نبرده باشد غیراز یورو.
البته رئالی ها دیگر فرصتی برای خوشحالی بابت سخت ترین سوپرجام 

تاریخ که مجبور شدند اتلتیکو را 5 بر 3 و بارسلونا را 4 بر یک ببرند، ندارند 
چون باید خودشان را برای مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی )تک بازی( 
در زمین اتلتیکومادرید که پنجشنبه برگزار می شود، آماده کنند. عرف در 
فوتبال اسپانیا می گوید وقتی قهرمانی تیمی مسجل شده باشد، در نخستین 
بازی بعدی بازیکنان تیم حریف برای قهرمان تونل افتخار بزنند اما بعید است 
اتلتیکو پنجشنبه در مترو پولیتانو چنین کاری انجام دهد چون سال گذشته 
هم که رئال مادرید پس از قهرمانی لالیگا به متروپولیتانو رفت از تونل افتخار 

خبری نبود.
    فلورنتینو پرس با عبور از سانتیاگو برنابئو به پرافتخارترین رئیس تاریخ 
باشگاه رئال مادرید تبدیل شد با 33قهرمانی فوتبال در دوران مدیریتش؛ 6لیگ 
قهرمانان اروپا، 5جام باشگاه های جهان، 5سوپرجام اروپا، 6لالیگا، 3جام حذفی 
اسپانیا، 7سوپرجام اسپانیا و یک جام بین قاره ای. با احتساب افتخارات تیم 
بسکتبال تعداد جام های گادفادر به عدد 59 رسید و حالا یک جام تا عدد رند 

60 فاصله دارد.
    کارلو آنچلوتی با تعداد 11جام زین الدین زیدان برابر شد. او حالا فقط 3جام 
دیگر تا رکورد جاودانه میگل مونیوس فاصله دارد تا به پرافتخارترین سرمربی 
تاریخ رئال تبدیل شود و این در حالی است که تا سال 2026هم قرارداد دارد و 
احتمالا به این رکورد دست پیدا می کند. آنچلوتی به غیراز لالیگا که تنها یک بار 
موفق به فتح آن شده و شاید این فصل تعدادش را دو برابر کند، از هر جامی 
برای رئالی ها 2تا به ارمغان آورده؛ 2لیگ قهرمانان، 2جام حذفی، 2سوپرجام 

اسپانیا، 2سوپرجام اروپا و 2جام جهانی باشگاه ها.
    این دویست و شصت و چهارمین بازی آنچلوتی به عنوان مربی مادرید بود؛ 

119بازی در نخستین دوره از سال 2013 تا 2015 و 145بازی از 
زمان بازگشت در تابستان2021. فقط میگل مونیوس افسانه ای 
)605( بازی های بیشتری روی نیمکت مادرید در دهه های 1950 

و 1960 داشته است.
    آمار ال کلاسیکوهای سوپرکاپ: 16بازی؛ 9برد رئال، 2تساوی و 

5برد بارسا.
    آمار ال کلاسیکو های تاریخ؛ 255بازی، 104برد رئال مادرید، 

52مساوی، 100برد بارسلونا، 430گل رئال مادرید، 417گل بارسلونا.
    وینیسیوس جونیور فقط با 3گل در 15  ال کلاسیکوی قبلی 

وارد بازی شد و با این تصور که آرائوخو، مدافع بارسلونا اغلب در 
دوئل های شخصی از او بهتر عمل کرده، شانس گلزنی چندانی 
نداشت. او در برد 5گله مقابل اتلتی در بازی نیمه نهایی هم گلی 
نزده بود اما این ذهنیت خیلی طول نکشید تا تغییر کند. دقیقه 7 
بازی وینی نخستین لمس عالی را با توپ داشت و پاس بلینگام او 
را به چهارمین گلش رساند. بازی به نیمه نرسیده بود که اتفاقات 
مهم تری افتاد و وینیسیوس با هت تریک در این بازی تعداد 
گل هایش را در ال کلاسیکو به 6گل رساند. اما در تیم مقابل 
آرائوخو یکی از بدترین بازیکنان در این تورنمنت بود. او روی 
گل دوم هم 2 اشتباه در آفسایدگیری و تعقیب وینی داشت و 
یک پنالتی هم روی او مرتکب شد و سرانجام دقیقه70به خاطر 
خطای خشن روی این بازیکن کارت زرد دوم و کارت قرمز 

دریافت کرد.


